
_______________________C hojnice, d n ia  13  marca 19 3 5  r, ____________

ORĘDOWNIK POWIATOWY

_________POWIATU CHOJNICKIEGO_________
N r . 11

T R E £ 6:
DZIAŁ URZĘDOWY:

24. Przedruk z ogłoszenia Wojewody ' } ornorsk i ego z dnia 15 stycznia 1935 r. w spra­
wie podatku od u b o j u .....................  , .................................................. 39

25. Przedruk ,z Roizp cirządzóni a Minis tr a Skarbu z dnia 5. lut ego 1935 r. w przedmiocie 
przesunięcia terminu do składania zeznań dla wymiaru podatku dochodowego na rok 
193o przez osoby fizyczne i >spadki wakujące '.(nieobjęte), prowadzące księgi han­
dlowe, lub gospodarcze oraz terminu płatności przedpłaty . . . . .. 40

26. ■ Przedruk z Rozporządzenia Mnistra Sprawiedliwości z dnia 30 stycznia 1935 r. wy­
danego w porozumieniu z Ministrem iSkarbu o sposobie zawieszania przez, urzędy 
rozjemcze do spraw majątkowych. posiadaczy gospodarstw' wiejskich, egzekucyj 
prowadzonych przez instytucje kredytowe . . . .  ’ 4.1

DZIAŁ NIEURZĘDOWY: .............................
1. Odezwa doi obywateli powiatu . 42
2. Obwieszczenie oi licytacji publicznej na wy dzierż awiemie młyna w leśn. Dywan ' ' 42
3. Ogłoszenie o> wydzierżawieniu prawo) ryoołóstwa na jeż. Kałębie ........................ 42

lk7l 1 TTTW7 f n r n v v  dlze Poborowe na dokumentach, stwierdzaja- 
u n/.r.iMj 1 ,cych uisizczenie opłat za użytkowanie rzeźni,

------------------ —-------------------------------- — I lub za badanie zwierząt rzeźnych i: mięsa, o ile
24 dokumenty te wydawane są, z księgi grzbieto-

iPrzedruk z ogłoszenia Wojewody Pomorskiego wei> b^dź też na kopjach dokumentów w pozo-
z unia 15 stycznia 1935 r. w sprawie podatku stałych przypadkach. Po. wprowadzeniu w życie

do uboju. wspomnianego rozporządzenia okazało, się, że
Ogłoszenie Wojewody Pomorskiego rzeźnie gm:nn.no pobierają od osób koirzystają-

z dnia 15 stycznia 1935 r. cych z rzeźni, opłaty gminne według różnych
w sprawie poboru podatku od uboju. systemów, wydając dowody uiszczenia powyż-
Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady szej opłaty, sporządzonej według różnych wzo-

Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r/ (Dz. U. R. P. r'ow’ skutkiem czego, zachodzą trudności w stor
Nr. 72 poz. 648) ogłaszam poniżej pismo okólne sorwaniu postanowień wspomnianego rozporzą-
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. dzeniia.

Za Wojewodę Ponieważ system poboru państwowego po-
( ) Zakrzewski, datku od uboiju znaczkami jest nadzwyczaj pro-

Naczelnik Wydziału. sity i nie wymagający kosztownego aparatu,
Pismo okólne przeto wskazane, jest utrzymanie go.

z dnia 8 stycznia 1935 r. Z drugiej jednak strony dostosowanie tego
(Nr. SiF. 77 22-2). systemu do. różnorakich systemów pobierania

___Ik> opłat przez poszczególne rzeźnie jest niemożliwe
P.P. Wojewodów, Przewodniczących Wydziałów do zrealizowania.

Powiatowych i Prezydentów miast. Wobec tego zachodzi konieczność, lunogrWo-,
Rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia wania zasad poboru opłat od uboju przez rzeź- 

30 października 1933 r. wydanem w porozumie- nie gminne na terenie Państwa i dostosowania 
niu z Mimstiami: Spraw Wewnętrznych i Roi- fi,eh do wymogów „stawianych przez rozporza-
metwa 1 Reform Rolnych (Dz. U. R. P. Nr. 88, dzenie z dnia 30 października 1933 r. 
poz. 684), ustalono., ze państwowy podatek od, W  tym celu wydawane p,r,zez rzeźnie gminne
uboju pobierają rzeznie gminne, bądź lekarze pokwitowania na uiszczone opłaty od uboiu
weterynarjni lub oglądacze. Podatek ten pobiera winny odpowiadać załączonemu wzorowi (ro!z-
się w ionnie! znaczków naklejany cli przez wła- miar wedłuig norm P. N. A 5 148X210).

^ ------------------------------------------------------------------------------



40. Orędownik Powiatowy powiatu .chojnickiego. iPoz. 24, 25. Nr. 11.

Wzór ten przewiduje wypisywanie kwitów 
z pozostawieniem w grzbiecie zarówno kopji, jak 
i odcinka oryginału kwitu, przyczem znaczek 
wartościowy państwowego podatku od uboju 

naklejany byłby na linji, oddzielającej odcinek 
od oryginału kwitu wręczanego płatnikowi w 
dowód uiszczenia opałty za korzystanie z urzą­
dzeń rzeźni i  opłaty za badanie zwierząt rzeź­
nych i  mięsa.

M lC J S k l  P n|r 1Q ......Nr. Zarząd Gminny
w

Miejsce 
na zna­

czek war­
tościowy 
(państw, 
pod. od 
nboju

szt.

słownie
złotych

Rzeźnia
P.......
z .....

Rok obrachunkowy 19..

Kwit Nr.

wpłacił:
za korzystaniu z rzeźni 
przy uboju za dokonanie 
uboju za zbadanie przez 
lek-wet., oglądacza

Zł
a zł.

Razem

gr.

gr.
r., dnia..................... 193

podpis osoby wystawiającej kwit 

(podpis osoby odbierającej gotówkę)
Pieczęć.

Pot wydaniu oryginału kwitu płatnikowi, 
lewa połowa naklejonego, znaczkia wartościowe­
go pozostawałaby w grzbiecie na odcinku, pra­
wa zaś połoyca znalazłaby się ma oryginale kwi­
tu wydanego płatnikowi.

(—) Zbikowski,
Dyrektor Departamentu.

Załącznik do pisma ok. Nr. SF. 77-22-2. 
(Kop ja).

Nr.........  Zarząd Rok obrachunkowy 19 / ...Gminy
w ..............  Kwit Nr.............. -

Rzeźnia
P......... ................................

szt.

słownie
złotych

wpłacił:
za korzystanie z rzeźni 
przy uboju za dokonanie 
uboju za zbadanie przez 
lpk.-wet, oglądacza

a zł

Zł. gr.

9? ......

...........

J7 ...........

” .......*
i................” .....  i

Razem

gr-
......................... , dnia .....................  193...r.

podpis osoby wystawiającej kwit 

(podpis osoby odbierającej gotówkę).

25

Przedruk iz Rozporządzenia Ministra Skarbu 
E dnia 5 lutego 1935 r. w przedmiocie przesu­
nięcia terminu do składania zeznań dla wy­
miaru podatku dochodowego na rok 1935 przez 
oseby fizyczne i spadki wakujące (nieobjęte), 
prowadzące księgi handlowe (lub gospodarcze 

oraz terminu płatności ^przedpłaty,
Na podstawie art. 150 § 1 i art. 103 § 4 Oir- 

dynacji Podatkowej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 39 
paz. 346) zarządzam, co następuje:

§ 1. Termin do składania zeznań dla wy­
miaru podatku dochodowegoi, wyznaczony w airt. 
75 lit. a) Ordynacji Podatkowej (Dz. U. R. P, z 
1934 r. Nr. 39, poz. 346), dla osób fizycznych, i 
spadków wakujących, prowadzących księgi han­

dlowe lub gospodarcze zgodnie z przepisami art. 
87 Ordynacji Podatkowej, przesuwa się w roku 
podatkowym 1935 do dnia 1 kwietnia 1935 r.

§ 2. Termin płatności przedpłaty, przewi­
dzianej w p. 2 par. 82 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 19 września 1934 r. o wykona­
niu Ordynacji Podatkowej (Dz. U. R. P. Nr. 91, 
poz. 821) dla osób wymienionych w § 1 , przesu­
wa się do dnia 1 kwietnia 1935 r.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) Wł. Zawadzki.

Dz. U. R. P. z dnia 14 lutego 1935 r., Nir. 9,
poiz. 50),



Nr. 11. Orędownik Powiatowy powiatu chojnickiego. Poz. 26. 41.

26
Przedruk iz Rozporządzenia Ministra Sprawie­

dliwości z dnia 30 stycznia 1935 r. wydanego 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu o sposobie 
zawieszania przez urzędy rozjemcze do spraw 
majątkowych posiadaczy gospodarstw wiejskich

egzekucyj, prowadzonych przez instytucje 
kredytowe.

Nia podstaw ei art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 
24 marca 193$ r. © ułatwieniach dla instytucyj 
kredytowych, przyznających dłużnikom ulgi w 
zakresie wierzycelności rolniczych — w brzmie­
niu ustalonem w obwieszczeniu Ministra Skar­
bu z dnia 1 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. z 1934 
roiku Nr. 109, poz. 973) zarządzam, oo następuje:

§ 1- Urząd rozjemczy do spraw majątko­
wych posiadaczy gospodarstw wiejskich może 
egzekucję, prctwadzoną przez instytucję kredy­
tową, na wniosek dłużnika zawiesić zgodnie z 
przepisami rozporządzenia niniejszego w przy­
padkach, w których w myśl przepisu art. 17 
ust. 1 ustawy z dnia 24 marca 1933 r. o ułatwie- 
ndiach dla Łnisitytucyj kredytowy oh, przyznają­
cych dłużnikom ulgi w zakresie wierzytelności 
rolniczych — w brzmieniu ustaionem w obwie­
szczeniu Ministra Skarbu z dnia 1 grudnia 1934 
r. (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 100, poz. 973) — na 
instytucji kredytowej ciąży obowiązek zawarcia 
układu konwersyjnego' z posiadaczem gospodar­
stwa wiejskiego grupy A lub B, a dłużnik po­
siada warunki potrzebne dla zawarcia takiego 
układu..

§ 2. Doi wniosku o zawieszenie postępowa­
nia egzekucyjnego winny być dołączone:

1 ) uzasadnienie wniosku, zawierające wy­
jaśnienia następujące:

a) oznaczenie wszystkich gospodarstw wiej­
skich posiadanych przez dłużnika z podaniem 
wielkości ich obszaru,

b) oznaczenie czasu i  tytułu powstania dłu­
gu, stanowiącego podstawę postępowania, egze­
kucyjnego,

_'c)_ zestawienie ogólnego' zadłużenia, jeżeli 
dłużnik jest posiadaczem gospodarstwa wiej­
skiego grupy B;

2) zawiadomienie oi wszczęciu postępowania 
egzekucyjnego doręczone dłużnikowi przez ko­
mornika.

§ 3. Niezwłocznie po złożeniu wniosku do 
urzędu rozjemczego przewodniczący urzędu roz­
jemczego (winien zarządzić doręczenie odpisu 
wniosku instytucji kredytowej, wyznaczając ró­
wnocześnie termin do przesłuchania stron i wy­
dania decyzji. Termin ten winien przypadać w 
ciągu 14 dni od wniesienia wniosku do urzędu 
rozjemczego.

Strony nie mają obowiązku stawienia się w 
terminie i mogą składać oświadczenia swoje na 
piśmie.

§ 4. Wniosek o zawieszenie postępowania 
egzekucyjnego rozstrzyga przewodniczący urzę- 
|du rozjemczego w wyznaczonym terminie, po 
wysłuchaniu stron, a w razie niestawienia się 
jednej lub obydwóch stron, po zbadaniu oś­
wiadczeń stron złożonych na piśmie.

Decyzję swą wydaje przewodniczący urzędu 
rilzjemczego w formie postanowienia, które jest 
natychmiast wykonalne. Postanowienie to wi­

nien przewodniczący urzędu rozjemczego uza­
sadnić.

Przewodniczący urzędu rozjemczego winien 
w treści postanowienia zawieszającego' egzeku­
cję zaznaczyć o możliwości uchylenia tegoi posta­
nowienia w trybie określonym w § 7 ust. 1 .

§ 5. W przypadkach wyjątkowo nagłych, 
gdy bliskość wyznaczonego terminu licytacji 
groziłaby przeprowadzeniem licytacji przed roz­
strzygnięciem wniosku w trybie określonym w 
paragrafie poprzedzającym, przewodniczący u- 
rz.ęd u rozjemczego może po zbadaniu wniosku 
i stwierdzeniu jego zasadności zawiesić egzeku­
cję, wydając postanowienie tymczasowe natych­
miast wykonalne, które następnie po wysłucha­
niu stron w terminie wyznaczonym zgodnie 
przepisami § 3 i 4, bądź uchyli, bądź też utrzy­
ma wr mocy.

§ 6. Postanowienie zawieszające postępowa­
nie egzekucyjne może ulec zaskarżeniu do są­
du okręgowego w przypadkach oraz w trybie 
©kreślonych przepisami art. 26 i 27 ustawy z 
dnia 28 marca 1933 r. o urzędach rozjemczych 
doi spraw majątkowych posiadaczy gospodarstw 
wiejskich — w brzmieniu ustaionem w obwiesz­
czeniu Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z 
dnia. 6 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. iP. z 1934 r. 
Nr. 100, poiz. 974).

Postanowienie odmawiające zawieszenia 
postępowania egezkucyjinego nie ulega zaskar­
żeniu.

§ 7. Przewodniczący urzędu rozjemczego; 
uchyli zawieszenie egzekucji na skutek przed­
stawienia mu decyzji Komitetu Konwersyjnego 
1 działającego przy Banku Akceptacyjnym Sp. 
Akc., wydanej w myśl przepisu art. 17 ust 3 
ustawy z dnia 24 marca 1933 ,r. (Dz. U. R. P. z 
1934 r. Nr. 109, poz. 973), stwierdzającej, że u- 
kład konwersyjny nie doszedł do skutku z winy 
dłużnika.

Przewodniczący urzędu rozjemczego może 
na ^podstawie uzasadnionego wniosku instytu­
cji kredytowej uchylić, w każdym czasie w try- 
ode określonym w § 4, postanowienie zawieszają­
ce postępowanie egzekucyjne, jeżeli odpadła 
podstawa, która uzasadniała zawieszenie egze­
kucji.

§ 8. Postanowienie przewodniczącego urzę­
du rozjemczego uchylające zawieszene egzeku­
cji jest natychmiast wykonalne i nie ulega za­
skarżeniu. Postanowienie przewodniczącego u- 
rzędu rozjemczego odmawiające wnioskowi. © 
uchylenie zawieszenia egzekucji ulega zaskar­
żeniu do sądu okręgowego w przypadkach oraz 
w trybie powołanych w § 6.

§ 9. po postępowania określonego w roz­
porządzeniu niniejszem stosuje się — jeżeli, prze- 
pisj rozporządzenia niniejszego nie stanowią 
inaczej przepisy art. 105 ust. 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer­
nika 1934 r. o konwersji i uporządkowaniu 
długów rolniczych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 841) 
oraz przepisy ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o 
urzędach rozjemczych do spraw majątkowych 
posiadaczy gospodarstw wiejskich - w brzmie­
niu ustaionem w obwieszczeniu Ministrai Rolni­
ctwa i Reform Rolnych z dnia 6 grudnia 1934 r. 
iDz. U. R. P. z r. 1934 r. Nr. 109, poz. 974).



Orędownik Powiatowy powiatu chojnickiego. Poz. 26. Nr. 11.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniom ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości:
(—) Czesław Michałowski.

(Dz. U. R. iP. z dnia 8 lutego 1935 r., Nr. 7, 
>oz. 39).

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

1
O B Y W A T E L E !

Zbliża solę dizień Imienin Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. W roku bieżącym na* wezwanie 
Pomorskiej Federacji Obrońców Djczyzny — 
uczcijmy imię Wodza pid jęciem zbiórki na fun­
dusz floty powietrznej. Niechaj grosz obywatela 
przyczyni się do rozwoju naszej floty powietrz­
nej i ugruntowania naszej siły. Będzie to więc 
wyrażenie uczuć dla Wodza czynem o pnaktycz- 
nem i korzystnem znaczeniu dla Państwa i Spo­
łeczeństwa.

Odbędzie się to w następujący sposób:
Wszystkie organizacje, stowarzyszenia i 

związki na terenie powiatu naszego istniejące, 
oraz osoby prywatne, które pragną w ten spo­
sób złoiżyć hołd Wodzowi Narodu Józefowi Pił­
sudskiemu w dniu Jego1 Imienin, to jest dnia 
19 marca w czasie uroczystości obchodu w Choj­
nicach, złożą deklaracje na odpowiednią choćby 
minimalną sumę na zakup samolotu przez Wo­
jewództwo Pomorskie. Będzie toi jednym z naj­
bardziej uroczystych punktów programu.

Drugi etap to* zbiórka zadeklarowanych kwot 
w ciągu 1935 r. i zakup aparatu na dzień 19 mar- 
°a w roku przyszłym, to jest 1936.

Niechaj w szeregach ofiarodawców nie brak­
nie nikogo!

Deklaracje można odebrać w biurze Staro­
stwa pokój Nr. 17.

Chojnice, dnia 6 marca 1935 r.
Powiatowy Komitet Obywatelski

Przewodmicziący Komitetu — Tadeusz Lipski, 
Starosta Powiatowy.

Członkowie: Mjr. dypl. Jan Berek, dyr. Roiman 
Czarnowski, mgr. Aleksander Czerni, nacz 
Kazimierz Ćwiejkowski, Władysław Dębe, Insp. 
Stanisław Doimachowski, Jan Fons, prezes Jan 
Frohlke, dyr. Ignacy Gawroński, dyr. Roman 
Giarczyński, dyryg. Franciszek Gierszewski, 

prezes Jan Główczewski, insp. Stanisław Gro­
chowski, kpt. Ludwik Grodzicki, nacz. Franci­
szek Gutkowski, Burmistrz Zdzisław Hanula, 
Franciszek Huzarek, prezes Edward Jagodziń­
ski, sędzia Stefan Janowski, kpt. Gustaw Jaeger 
Jnż. Aleksander Jezierski, prezes Jan Kaletta, 
Ks. Adm. Ed. Kamrowski, prezes Henryk Kali- 
iszan, prezes Antoni Kaźmierski, nacz. Marjan 
Kaczmar, wójt Augustyn Kiedrowskii, rolnik 
F. anciiszek Kozłowski, dyr. iHemryk Kozubski, 
Bronisław Lange, Eugenja Lipska, dyr. Józef 
Lipski, prezes Tadeusz Lerchenfeld, mcc. Stefan 
ł.angowski, Dr. Jan Łukowiez, Bolesław Maje- 
wlski, dyr. Mar ja Matysikowa, Dr. Józef Mako- 

maski, rolnik Franciszek Marcinkowski, Jan 
jMroczyński, redaktor Bernard. Nuszkowskii

nacz. Bolesław Niewiada, nacz. Łucjan Pech, 
nacz. Inż, Adolf Połkoiwski, nacz. Marjan Puła- 
czak, prez. Alojzy Pruszak, notarjusz Mieczy­
sław Radwański, insip. Józef Sowiński, v. prezes 
S. O. Zygmunt Szaliński, dyr. P. Schłoński, Ks. 
Prałat Sprengel, prez. Roman Stamm, J. Stach­
nik, Bronisława Solbierajczykowa, Kiljan Troka, 
burmistrz Paweł Trybuli, prokur. S. O. Henryk 
De rournelle, Ks. prób. Leon Tyohnowski, kpt. 
Jan Wandtke, prez. Tadeusz Wolski, komis. 
Antoni Woźnicki, prez. Leonard Wróblewski, 
Bronisław Zaparucha, Por. Janusz Żebrowski, 

dyr. Jan Żmudziński.

2
Ogłoszenie.

Dnia 25 marca rb. o godz. 1I-tej rano, w Nad­
leśnictwie Lipusz, stacja kol. i poczta Lipusz, 
powiat Kościerzyna, odbędzie się 

licytacja publiczna 
na wydzierżawienie na 6 lat 

od 1-go kwietnia 1935 r., do 31-go marca 1941 r. 
młyna

z urządzeniem młynarskiem, domem mieszkal- 
nym, budynkiem gospodarczym, podwórzem, 
rolą i łąką w leśnictwie Dywan. Informacji u- 
dziela biuro 'Nadleśnictwa Lipusz. — Wadjum 
w wysokości 500 zł. należy złożyć w biurze 
'Nadleśnictwa przed rozpoczęciem licytacji.

Państwowy Nadleśniczy.

3
Ogłoszenie.

I Nadleśnictwo państwowe Błędno, poczta 
Kasparus, stacja kol. Osie wzgl. Śliwice Wielkie 
powiat Starogard wydzierżawi w drodze pisem­
nego przetargu (submisji) w dniu 13 kwietnia 
prawo’ rybołóstwa na jez. „Kałębie11 o powierz­
chni 466,46 ha oraz strugi „Kałębie - Słone“ o 
pow. 2,78 ha położonych w oddziale 22a, 45a i 47a 
ieismctwa Kałębnica na okres od 1 . I. 35 r do 30 
6. 1943 r.

Cenę oferowana należy podawać w złotych 
w złocie za 1 ha powierzchni wody cyframi i słoi- 
wme.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach 
należy z napisem „Submisja na jez. Kałębie i 
sturgę Kałębie - Słone11 nadsyłać do Nadleśnic­
twa de dnia 13 kwietnia rb. do godziny 12-tej 
poczem o godzinie 12.30 nastąpi otwarcie ofert w 
obecności ewent. przybyłych oferentów.

Jako wadjum oferent winien złożyć w go­
towce w kasie Nadleśnictwa 10 proc. oferowane­
go' czynszu rocznego.

. Koszty ogłoszenia submisji ponosi przyszły 
dzierżawca. J

Przetarg odbędzie się na zasadzie obowiązu­
jących warunków na dzierżawę rybołóstwaŁ na 
jeziorach, wodach i  rzekach w drodze pisem­

nego przetargu .

.Siak również warunki 
dzierżawy przejrzeć można w Dyrekcji Lasów 
Państwowych wToruniu i w
=— -------- _____  Nadleśniczy.

res redikeri t ad ntntstr icii ;,Or-}d > vai'n P > viito vvju i  ■> widu chomickieno*: W yddał Powi-.tr. om. ru . . ,, .
Prenumerata: za rok 8, _  d. za kwarta, V  *  Oea. 4 ^  ' ^  ^  W * "

uzcmnkami drukarni „Dziennika Pomorskiego1* Chojnice 
Cena ogłoszeń: wiersz jednołamowy 50 gr.


